EXPEDIENTE

SESSÃO ORDINÁRIA

26.05.2025

•    Correspondências Recebidas do Executivo

Projeto de Resolução Legislativa nº 12/2025.

Autor: Vereador Marcelo de Paula Azevedo Dantas.

“Dispõe sobre a formação de Comissão de Representação e dá outras providências”.

Projeto de Resolução Legislativa nº 13/2025.

Autora: Vereadora Patrícia Maria dos Santos.

“Dispõe sobre a formação de Comissão de Representação e dá outras providências”.

Indicação nº 229/2025    Ao Prefeito Municipal

Autor: Vereador Gilson Alves Garcia.

Indica a extensão do Programa Auxílio-Alimentação aos servidores credenciados do

Município.

Indicação nº 230/2025    Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Claudia Padim Dias Oliveira.

Indica a instalação de câmeras de monitoramento no Módulo Esportivo “Wilfrides

Alves Martins”, nesta cidade.

Indicação nº 231/2025    Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Claudia Padim Dias Oliveira.

Indica a transformação em mão única de direção a Rua José Antônio de Carvalho,

entre a Rua Nove de Julho e Avenida Orlando Mascarenhas Pereira, nesta cidade.

Indicação nº 232/2025    Ao Diretor-Presidente da Agesul

Autora: Vereadora Claudia Padim Dias Oliveira.

Indica a manutenção e limpeza das laterais da Rodovia MS 316, trecho compreendido

entre o trevo da Avenida Presidente Vargas até a rotatória do Anel Viário/Restaurante

Oásis, no município de Aparecida do Taboado-MS.

Indicação nº 233/2025    Ao Prefeito Municipal

Autor: Vereador Heberson Galter Custódio.

Indica a implantação de sinalização indicativa de metragem ao longo da pista de

caminhada e corrida do Espaço de Saúde, Esporte e Lazer “Aparecido Pimenta de

Queiroz – DÊ”, nesta cidade.

Indicação nº 234/2025   Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Patrícia Maria dos Santos.

Indica a implantação do sistema de mão única de direção na Rua Pará, em toda a sua

extensão, nesta cidade.

Indicação nº 235/2025   Ao Prefeito Municipal

Autora: Vereadora Patrícia Maria dos Santos.

Indica a extensão do horário de funcionamento até as 20 horas da Farmácia Municipal

- "Maria Cristina Saco".

Indicação nº 236/2025    Ao Prefeito Municipal

Autor: Vereador Marcelo de Paula Azevedo Dantas.

Indica a construção de redutores de velocidade (lombadas) devidamente sinalizados

nas seguintes localidades:

- Avenida São Cristóvão, na altura do nº 1.240;

- Rua Pará, na altura do nº 1.741;

- Rua Eduardo Jesuíno Tiago, na altura do nº 825;

- Rua Duque de Caxias, na altura nº 4.689;

- Rua Maximino José da Rocha, na altura do nº 3.735.

Indicação nº 237/2025    Ao Prefeito Municipal

Autor: Vereador Mauro Sampaio de Souza.

Indica a extensão e a iluminação da Avenida Orlando Mascarenhas Pereira até a

rotatória do Anel Viário, nesta cidade.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS, 23 de

maio de 2025.

ARITANA SOUTO VALIM

COORDENADORA DA SECRETARIA GERAL

 ORDEM DO DIA

SESSÃO ORDINÁRIA

26/05/2025

- Não consta nenhuma matéria na pauta da Ordem do Dia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS, 23 de

maio de 2025.

ARITANA SOUTO VALIM

COORDENADORA DA SECRETARIA GERAL